
1 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 1809/2017 

č. smlouvy zhotovitele: 9 – 0614A17  
 

uzavřený podle  
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
na veřejnou zakázku 

 
Rekonstrukce lesní cesty Kočárová  

    
 

Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
 
Statutární orgán:   prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor   
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor jako příkazce 

operace 
                                                       Ing. Pavel Čacký, zástupce ředitele, ŠLP Křtiny 
V technických záležitostech:           XXXXX, e-mail: XXXXX; tel.: XXXXX 
 XXXXX, e-mail: XXXXX,  

tel. XXXXX  
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
Bankovní spojení:               XXXXX 
Číslo účtu:              XXXXX 
  
 
 
2. Zhotovitel:    PORR a. s.                                       
                             Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00                           
Organizační složka:   PORR a. s., odštěpný závod - Morava 

se sídlem Skály 870, 763 62 Tlumačov                                                    
Ke smluvnímu jednání oprávněn:    Ing. Jan Pešek, vedoucí odštěpného závodu – Morava  

(podle zápisu v obchodním rejstříku) a  
Ing. Jaroslav Kohout, vedoucí provozu Brno odštěpného 
závodu – Morava, na základě plné moci 
(společně) 

V technických záležitostech: XXXXX, tel.: XXXXX a 
  XXXXX, tel.: XXXXX  

      (každý samostatně) 
e-mail:     XXXXX@porr.cz; XXXXX@porr.cz  
IČO:     43005560  
DIČ:     CZ4305560                                                  
Bankovní spojení:                            XXXXX 
Číslo účtu:    XXXXX                                       
     
     
 

I. Účel a předmět dodatku 
 

Smluvní strany uzavřely dne 20. 6. 2017 Smlouvu o dílo, jehož předmětem je zhotovení 

mailto:petra.leva@slpkrtiny.cz
mailto:XXXXX@porr.cz
mailto:XXXXX@porr.cz


2 
 

stavby „Rekonstrukce lesní cesty Kočárová“. 

S odkazem na ujednání výše uvedené smlouvy a v návaznosti  na ustanovení odstavce 
4 a odstavce 5 článku III. Cena díla této smlouvy, a na základě naplnění ustanovení § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), zejména ustanovení 
odstavců 5 a 6 se smluvní strany dnešního dne dohodly na realizaci dodatečných stavebních 
prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jsou 
nezbytné k dokončení díla, když změna v osobě dodavatele není možná z  technických i 
ekonomických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na průběh realizace, neboť by 
jinak způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, nebo vícepráce, jejichž 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Současně u uvedených prací nepřevýší 
hodnota změny procento původní hodnoty závazku, stanovené v ustanoveních § 222 ZZVZ. 

 

Popis změny řešení: 

Při realizaci bylo nutné přistoupit k věcným změnám v rozsahu prováděných prací. 
Předmět díla se tímto rozšiřuje o provedení vápenocementové stabilizace, drenážní vrstvy 
kameniva ve staničení 1,477 km, hospodářských propustků N 1, 3, 4, 7, 18, 20, příčných 
drenáží a svodnic v rozsahu dle změnového položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí 
tohoto dodatku č. 1. 

Změny byly průběžně projednávány na kontrolních dnech stavby a jsou zachyceny 
v zápisech z KD, ve stavebním deníku a změnovém rozpočtu stavby. Potřebný rozsah potvrdil 
technický dozor stavby, který zastupuje objednatele.  

  

S odkazem na ustanovení odstavce 4 a 6 článku III. Cena díla a výše uvedený popis 
dané skutečnosti se článek III. Cena díla, odst. 1 smlouvy mění tak, že se doplňuje následovně: 

Cena sjednaných dodatečných stavebních prací je v souladu s ustanovením odstavce 4 článku 
III. smlouvy oceněna na částku 519 054,50 Kč bez DPH. O tuto částku bude cena díla zvýšena. 

Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového nárůstu se původní hodnotou závazku 
rozumí cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená v souladu s ustanoveními 
o změně ceny.  

Celkový cenový nárůst související se změnami podle ustanovení § 222 ZZVZ odst. 5 a 6 
při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku a tudíž se nejedná o podstatnou 
změnu závazku. 

 

Původní nabídková cena bez DPH:                                                                 8 190 095,03 Kč 

Celková cena víceprací bez DPH:                                                                       519 054,50 Kč 

 

Celková cena díla po přičtení celkové ceny víceprací, vždy v Kč bez DPH: 8 709 149,53 Kč 

 

 

 

 

Dále s ohledem na uvedené dodatečné stavební práce a dodací lhůty nových požadovaných 
materiálů mění odst. 1 článku II. Doba plnění tak, že nově zní: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu s ohledem na požadavky Objednatele při 



3 
 

zahájení prací. 

 Předání díla požaduje Objednatel nejpozději do 8. 12. 2017 s vadami a nedodělky 
nebránícími užívání díla. Dílo bez vad a nedodělků se zhotovitel zavazuje předat resp. 
odstranit veškeré vady a nedodělky nejpozději do 22. 12. 2017. 

 
 

II. Ostatní ujednání 
 

Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn. že veškeré úkony objednatele  
i zhotovitele, učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto dodatku a dále, že veškeré 
úkony zhotovitele učiněné na základě pokynu objednatele před podpisem tohoto smluvního 
dodatku č. 1, jsou úkony provedenými v souladu s ustanoveními tohoto dodatku a ostatními 
ujednáními smlouvy o dílo a jsou v plném rozsahu účinné a platné. 

 
 
Smluvní strany po přečtení dodatku potvrzují, že obsahu porozuměly, že dodatek 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyl uzavřen v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti jej vlastnoručně podepisují. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je změnový položkový rozpočet stavby. 
Dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení po podpisu obdrží 

Objednatel a 2 vyhotovení Zhotovitel. 
 
 

 
V Brně dne 11. 12. 2017                      V Tlumačově, dne 30. 10. 2017   
 
 
 
 
 
……………………………………  ……………………………… 
za Objednatele  Za Zhotovitele 
       PORR a. s., odštěpný závod - Morava 
Pověřená osoba zadavatele: Ing. Jan Pešek  
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.                             vedoucí odštěpného závodu - Morava 
 
 
 
 
 
…..……………………………….  ….……………………………… 

         Správce rozpočtu: Ing. Pavel Čacký  Za Zhotovitele 
       PORR a. s., odštěpný závod - Morava 
         Ing. Jaroslav Kohout 
         ved. provozu Brno odštěpného závodu - Morava 
 
 
 
Přílohy a nedílné součásti dodatku č. 1: 
Změnový položkový rozpočet stavby 


		2018-01-08T11:30:33+0100




